
 

 （一社）防衛施設学会 

（添付1） 

 企業等 各位 

 （一社）防衛施設学会  

理事長 大野友則 

 

技術情報交換事業（ＴＩＥＰ）への参加のお願い  

（ＴＩＥＰ：Technical Information Exchange Program）  

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

ご承知のとおり、当学会では企業等が所有する技術等を紹介する事業として年次フォーラムやミ

リタリーエンジニアテクノフェアを行っているところですが、来場者が関東近県の方々等に限られて

いることを考慮し、企業等の技術情報を防衛省・自衛隊部隊等との間で広く交換する事業を行うこ

とと致しました。  

本事業は、企業等各位が所有する最新技術等で開示可能な情報を登録いただき、これに興味

を持った団体等との調整を経て、企業等各位と興味をもった団体等との間で情報交換を行っても

らうものです。  

企業等各位におかれましては本趣旨をご理解賜り、積極的に参加いただきますようお願い申し

上げます。  

なお、情報登録に際し実施場所が「工事現場」等の場合や技術、製品等に特段の配慮が必要

な場合は、納品先等の発注者様に事前に了承を得ていただきますとともに、コンプライアンスの徹

底をお願いいたします。 

また、本事業は『技術情報の交換』を目的としたものであり、当学会が特定の技術や法人会員様

を防衛省・自衛隊等に斡旋するものではないことをご承知おきください。 

具体的な実施要領及び手順については、「技術情報交換事業(TIEP)」ページの添付 4 をご覧く

ださい。 

不明事項等がございましたら、FAQ(同ページの添付５)をご覧いただくとともに、学会事

務局（gakkai@jsdfe.org）までご連絡ください。 

 

敬具 

 

＊ 当学会「法人会員」以外の企業等の本事業への参加に際しては、手数料 5,000 円を負担して

頂きます。情報登録を受け付け次第、学会事務局から振り込み手続きの連絡を行いますので、

よろしくお願いします。なお、それ以外の経費の負担はありません。 

また、本事業の趣旨に沿わない等の場合は参加をお断りすることがありますので、ご了承くだ

さい。 

mailto:gakkai@jsdfe.org

